CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PRESTADORAS DE SERVIÇOS 
MÉDICOS DE ODONTOLOGIA PELO PERÍODO DE 12 MESES PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DAS UNIDADES DE SAÚDE 

EMPRESA CONTRATADA:   
ORTOMED LTDA 
CNPJ nº 28.777.461/0001-94 

VALOR DO CONTRATO ORIGINÁRIO:  R$ 69.042,60 (sessenta e nove mil, quarenta e 
dois reais e sessenta centavos) 
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINÁRIO: 01/04/2025 a 01/01/2026 
VIGÊNCIA DO TERMO ADITIVO: 01/01/2026 a 01/01/2027 
VALOR DO TERMO ADITIVO: R$ 92.056,80 (noventa e dois mil cinquenta e seis reais e 
oitenta centavos) 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO + ADITIVO: R$ 161.099,40 (cento e sessenta e um mil, 
noventa e nove reais e quarenta centavos) 
ASSUNTO: PARECER DO 1° ADITIVO DE PRAZO E QUANTITATIVO DO CONTRATO N° 
015/2025 

 Certidões de regularidade da empresa e espelho de e-mail enviado a SEMSA (fls.19 
a 27); 

 Declaração de disponibilidade orçamentária assinada pela servidora Ediene Rocha (fl.